
Pará , 13 de Setembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XII | Nº 2823 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             30 

Valor total que antes era de R$ 44.625,00 passa a ter o valor de R$ 
54.315,00. Assinatura: 10/09/2021. Vigência: 10/09/2021 à 
31/12/2021.  
  
ARTUR DOS SANTOS OLIVEIRA.  
Secretário Municipal de Educação  

Publicado por: 
Robson da Silva Amorim 

Código Identificador:54C3AD03 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO/AVISO DE 
DESPACHO/EXTRATOS DE CONTRATOS 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
  
Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a prorrogação do prazo de vigência 
do contrato firmado entre partes em 02/09/2021. Pelo presente termo, 
a vigência tem o inicio em 03/09/2021 e terá sua vigência por 
12(doze) meses, nos termos do art. 57, inciso II da lei federal 
nº8.666/93. Contrato nº20200303. Modalidade: Carona nº A/2020-
00005. Cujo objeto é contratação de empresa especializada para 
fornecimento de licença e uso de sistema de gestão publica em web 
integrada, processamento automatizado da divida ativa, 
processamento eletrônico dos boletos por interface via app, conversão 
de banco de dados e capacitação dos servidores para uso das 
ferramentas conforme especificação e condições constantes no termo 
de referencia. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio CNPJ 
sob o nº05.363.023/0001-84. Contratada: Nob Software de Gestão 
Integrada LTDA. De CNPJ sob o nº14.108.730/0001-15. 
  
JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO 
Presidente da Comissão de Licitação 
  
AVISO DE DESPACHO 
  
Objeto: Ratificação de dispensa de licitação fundamentada no Art. 24, 
inciso II, da Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas 
atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico 
acostado aos autos, para contratação da(o) Martins Solução Elétricas. 
Referente ao Processo Administrativo nº 0/2021-00017, cujo objeto é 
contratação de empresa especializada em serviços para manutenção 
preventiva e corretiva de sistema de proteção contra descargas 
atmosférica (SPDA), para atender demandas das unidades escolares 
do município de Mãe do Rio-PA. Ratifico conforme prescreve o Art. 
26 do estatuto das licitações, o despacho do Ilmo. Sr. João Victor da 
Silva Castro, presidente da Comissão de Licitação, em 09 de 
setembro de 2021, determinando que se proceda a publicação do 
devido extrato. 
  
MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA 
Secretaria de Educação 
  
EXTRATO DE CONTRATO 
  
Origem: Dispensa de Licitação nº 0/2021-00017. Contrato nº 
20210456. Contratante: Fundo Munut. Desen. Educ. Básica e Vlriz 
Prof Educ. Contratada: Martins Soluções Elétricas. Valor de 
R$9.600,00. Vigência do contrato: 09/09/2021 a 31/12/2021. Data de 
assinatura: 09/09/2021. 
  
JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO 
Presidente 
  
EXTRATOS DE CONTRATOS 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2021-00035. Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde de Mãe do Rio. Gestora: Laura Vitoria Rabelo 
Oliveira. Contrato nº 20210449. Contratada: Darlu Indústria Têxtil 
LTDA. Valor de R$4.200,00. Contrato nº 20210450. Contratada: E 

dos S Albuquerque LTDA. Valor de R$212.064,00. Contrato nº 
20210451. Contratada: Império Bandeira EIRELI. Valor de 
R$9.000,00. Contrato nº 20210452. Contratada: J. M. do Nascimento 
Comunicação Visual EIRELI. Valor de R$36.132,00. Vigência dos 
contratos: 02/09/2021 a 31/12/2021. Data de assinatura: 02/09/2021. 
  
LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA 
Secretária Municipal de Saúde 
  

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:5EFC1E6B 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
AVISO DE REVOGADAÇÃO 
  
CONSIDERANDO o processo licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico para Registro de Preços nº010/2021, cujo Objeto é o 
registro de preços para eventual e futura contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços gráficos para atender as 
necessidades da Prefeitura (Gabinete/Secretarias) e Fundos do 
Município de Magalhães Barata/PA. Decido REVOGAR O 
PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, com amparo legal no Art. 
49, da Lei nº 8.666/93, tendo como princípio o interesse da 
Administração, conveniência administrativa e da autotutela. Data: 
01/09/2021.  
  
Ord. de Despesa: 
MARLENE DA SILVA BORGES 
Prefeita Municipal. 
  
EXTRATO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2021 
Objeto: registro de preços para eventual e futura contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços e instalação de link 
de internet para atender as necessidades da Prefeitura 
(Gabinete/Secretarias) e Fundos do Município de Magalhães 
Barata/PA. RESULTADO: FRACASSADA – conforme Ata da 
Sessão.  
  
Magalhães Barata/PA, 03 de setembro de 2021. 
  
AVISO DE LICITAÇÃO 
  
Pregão Eletrônico SRP nº 016/2021. Objeto: Registro de preços 
para eventual e futura Contratação de empresa para prestação de 
Serviços de Instalação, Desinstalação e Manutenção Preventiva e 
Corretiva de Aparelhos de Ar Condicionado e Equipamentos de 
Refrigeração com reposição de peças, destinados a atender as 
necessidades da Prefeitura (Gabinete/Secretarias) e Fundos do 
Município de Magalhães Barata/PA. Conforme especificações 
constantes no ANEXO I – Termo de Referência Abertura: 
23/09/2021 às 09h00min. 
  
Pregão Eletrônico SRP nº 017/2021. Objeto: Registro de preços 
para eventual e futura contratação de empresa especializada para 
manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de informática 
com reposição de peças, destinados a atender as necessidades da 
Prefeitura (Gabinete/Secretarias) e Fundos do Município de 
Magalhães Barata/PA. Conforme especificações constantes no 
ANEXO I – Termo de Referência Abertura: 23/09/2021 às 
14h00min. 
  
Retirada do Edital e Demais Documentos: Na Coordenação de 
Licitações e Contratos – Prefeitura Municipal de Magalhães Barata, 
Rua Lauro Sodré, s/nº, Centro, CEP: 68.722-000, Magalhães 
Barata/PA, das 8h ás 14h de segunda a sexta-feira. Poderá ser retirado 


